Anno Domini 1365 feria quinta post dominicam Letare nuncii consulares civitatum maritimarum: de Lubeke videlicet Johannes Perzevale, Symon Swertingh; de Rozstoch Arnoldus Cropelyn, Lambertus Wytte, Johannes de Kyritze; de Wysmer Volmarus Levetzowe, Hermannus Cropelyn, Johannes Gletzowe; de Kolbergh Johannes Barwold, Hinricus Wulf; de Sundis Godfridus Ghysonis, Hinricus Schele, Bertramus Wulflam; de Kylone Johannes Langhe, Johannes Wysch, Nicolaus Halveplogh; de Stetyn Hartwicus de Sundis; de Gripeswolt Lambertus Warendorp, Hinricus Schupplenbergh, Johannes Bucholte et Arnoldus Langhe, in Sundis congregati, infrascriptos articulos pertractabant.

1. Primo lecte fuerunt littere dominorum regum Norwegie et Swecie de redempcione Borchholmen<sup>1</sup>.

2. Secundo littera oldermannorum Brugis Flandrie de obligacione reddenda<sup>2</sup> comiti Flandrie; et pro responso debent littere mitti in et ad comitem Flandrie, civitates et oldermannos.

3. Item lecta fuit littera excusatoria dominorum Hamburgensium, quod non possent venire ad Sundis.

4. Item concordaverunt, quod minoraverunt consilium et commiserunt dominis consulibus civitatum Lubeke, Rozstock et Sundis plenam potestatem, quod possunt tractare negocium compositionis inter regem Dacie et civitates; sed Rozstok et Wysmer ac Colberghe non consenserunt, sed portare volunt in consilium eorum et responsum eorum remandare. Domini Stetynenses premissa Stargardensibus, et Gripeswoldenses Tamglymensibus suis litteris intimabunt, responsaque sua dominis Sundensibus destinabunt<sup>3</sup>. De simili modo fiat interloquium de castro Borchholme<sup>4</sup> et credere illis tribus civitatibus.

5. Item de illis, qui sine licencia velificaverunt de Helsingborgh contra prohibitionem capitaneorum<sup>5</sup>, quivis loquatur in consilio suo<sup>6</sup> de emenda eorum, qualiter debeat emendari; et super hiis quivis audiat suum capitaneum, utrum aliquem sciat nominare, qui sine licencia velificavit.

6. Item littere debent mitti ad compromissores seu ambassatores regis Dacie a parte Dunkers<sup>6</sup>, quod dentur ipsi dies et gaudeat treugis.

7. Item Wysmer loquuti sunt ex parte Johannis Butzynes, quod faciant eum gaudere treugis; et hoc portabunt ad suum consilium.

8. Item lecte fuerunt due littere duorum fratrum Gherwini et Constantini Sunthusen, et sunt restituti in pristinam libertatem communis mercatoris.

9. Item littere dabantur Rozstochensibus ad dominum Zyffridum Hafdorn et mercatorum oldermannos in Bergen.

10. Item quivis loqui debet in consilio suo super bonis naufragis, spoliatis et raptis in mari et in terra, quod nemo ea scienter emere debet; quod si quis ea scienter emerit, carus et ita bonus esse non debet, uti alius probus vir; si autem nescienter, se purgare potest suo juramento; et quod iste articulus perpetue observetur.

a) suo suo R.

<sup>1</sup>) S. unten §§ 4, 11, 14, 20, 26, 27 u. R. v. 1363 Jan. 1 § 1; das Schreiben ist nicht erhalten.

<sup>2</sup>) S. oben Nr. 251; unten Nr. 359. <sup>3</sup>) S. unten Nr. 360 v. 1365 Mai 20.

<sup>4</sup>) S. oben § 1. <sup>5</sup>) R. v. 1363 Jan. 1 § 4. <sup>6</sup>) S. R. v. 1363 Febr. 5 § 20.

11. Item nota de computacione dominorum Sundensium tempore domini Johannis Gletzowen<sup>1</sup> et domini Dethardi Sachtelevent<sup>2</sup> facta.

Item date sunt inducie Stetynensibus usque ad festum beati Michaelis<sup>3</sup>.

Item domini consulares Colbergenses tribus septimanis post pascha elapsis<sup>4</sup> mittent eorum responsum super persolucione per eos facienda.

Summa Sundensium super Borgholmen tempore domini Johannis Gletzowen 751 cum 32 denariis Lubicensium denariorum.

Summa Lubicensium tantum —.

Summa Rozstoccensium tantum —.

Summa Wismariensium tantum —.

Summa Sundensium tempore domini Dethardi 5 stipendiariorum pro  $\frac{1}{2}$  anno 75 marce Lubicenses. Pro quartali anni postulat adhuc dominus Dethardus ab eis 30 marcas Lubicenses.

12. Item consules, qui pecuniam rehabere debent a Hamburgensibus, Tamglymensibus et Stargardensibus, qui non veniunt ad placita, nec volunt exponere pecuniam, monent consules presentes, ut ipsis persolvant pecuniam, quam ab absentibus predictis habere debent, ex quo solvere nolunt; quod domini Lubicenses portabunt in suum consilium. Sed Sundenses respondent, quod coram Lubicensibus volunt stare juri; quod consules, qui pecuniam habere debent, contradicunt allegantes, quod domini Lubicenses sunt pars, ergo hujusmodi causam judicare non possunt.

13. Item lecta fuit littera dominorum Lubicensium sub hujusmodi tenore. — *Folgt. Nr. 358.*

14. Item domini Johannes Meteler<sup>5</sup>, Arnoldus Cropelyn et Johannes Rughe, quilibet eorum dabit domino Johanni Gletzowen 8 marcas 5 solidos et 4 denarios Lubicenses videlicet de illis 50 marcis Rozstoccensibus quas ipsi promiserunt, quando castrum Borcholmen acceptavit; de eo, quod ultra premissa pro suo labore et servicio postulat, quivis loquatur in suo consilio.

15. Item domini consules Sundenses et Griepeswaldenses mittent suos nuncios consulares cum domino Wedeghone marscalco feria quarta proxima<sup>6</sup> versus Wolgast ad dominum ducem Barnym juniorem Stetynensem pro litteris suis sigillandis civitatibus, prout in festo nativitatis beati Johannis baptiste, quando treuge inter regem Dacie et civitates facte fuerunt, facere promisit<sup>7</sup>.

16. Item de Schottorpe et suo socio.

17. *Folgt. Nr. 358a.*

18. Item quivis loquatur in suo consilio de negotio mercatoris communis de Berghen<sup>8</sup>, utrum velint plenum posse dandi responsum consulibus civitatum Lubeke, Rozstoch, Sundis; et quilibet responsum scribet sine mora, et in Lubeke dabitur oldermannis responsum, et ibi finaliter debet mitti responsum omnium civitatum infra quindenam post pascha.

19. Item in proximo futuro termino erit finalis computacio omnium expositorum de captivis, tam quitatis, quam quitandis post ultimam computacionem<sup>9</sup>.

20. Item de castro Borcholmen<sup>10</sup> rogati sunt Sundenses, ut id custodire faciant usque ad festum beati Johannis; super quo loqui volunt in consilio suo. In casu, quo hoc facere nolunt, concordatum est unanimiter per civitates, quod domini

<sup>1</sup>) R. v. 1363 Jan. 1 § 1.    <sup>2</sup>) S. unten §§ 26, 27.    <sup>3</sup>) 1365 Sept. 29.    <sup>4</sup>) 1365 Mai 4.

<sup>5</sup>) 1363 Aug. 16 (Lüb. U. B. 3, Nr. 472) *quittirt der Feuerschütze Ludemann den Rath zu Lübeck für quinque marcas puri argenti, quas michi dominus Johannes Metheler, consul Lubicensis, pro salario meo in Borcholm promiserat.*

<sup>6</sup>) 1365 Apr. 1.    <sup>7</sup>) S. unten § 21.    <sup>8</sup>) S. Nr. 357.    <sup>9</sup>) R. v. 1363 Febr. 5 § 24.

<sup>10</sup>) S. oben § 1.

consules Rozstochiensens debent id acceptare et custodire; quod domini consules non approbaverunt, sed hoc portare volunt in suum consilium.

21. Item causa ducis Saxonie stabit, quousque Barnym junior dux Stetynensis suas sigillaverit litteras<sup>1</sup>, et tunc potest acrius moneri.

22. Item infra hinc et dominicam palmarum<sup>2</sup> quilibet remittat responsum in Sundis, utrum aliquis optinere velit cogghonem<sup>3</sup> pro mille marcis Sundensium denariorum, alioquin domini Lubicensens et Sundenses ipsum optinebunt.

23. Item quisvis loquatur in consilio suo de moneta concava, quod maneat et potiores denarii non crementur<sup>4</sup>.

24. Item de negocio Magnopolensis et ducis Stetynensis.

25. *Folgt Nr. 357.*

26. Postulat<sup>a</sup> dominus Dethardus<sup>5</sup> a Rozstochiensibus et Wymariensibus 90 marcas Lubicensens pro satellitibus conductis ad tria quartalia anni. Item 75 marcas Lubicensens ab eisdem, cum quibus debebat se expedire.

27. Summa perceptorum de Olandia per dominum Dethardum Schactelevent 249 marce minus 1 solido, et a civitatibus perceptit 300 marcas. Summa perceptorum 549 marce [minus 1 solido]<sup>c</sup>.